Протокол запроса предложений
по закупке плодоовощных товаров

« 20 » ноября 2023г. № 104
Наименование заказчика: Государственная служба по спорту Приднестровской Молдавской
Республики.
Председатель комиссии по осуществлению закупок (далее -  комиссии): Телятинская Нелли
Михайловна, заместитель начальника Государственной службы по спорту ПМР,
Дата вскрытия конвертов: «20» ноября 2023г.
Присутствовали члены комиссии:

1. Деревенко Татьяна Федоровна, начальник отдела реализации государственной политики в
сфере спорта Государственной службы по спорту ПМР;

2. Петкогло Елена Александровна, начальник отдела спорта высших достижений и спортивного
резерва Государственной службы по спорту ПМР;

3. Онуфриева Ольга Васильевна, начальник отдела международных правовых отношений
Государственной службы по спорту ПМР;

4. Грицкевич Евгения Игоревна, главный специалист международных правовых отношений
Г осударственной службы по спорту ПМР;

Извещение о проведении запроса предложений размещено на сайте информационной системе
в сфере закупок Ьйр5://гакирк1.ео5ртг.оге/тс1ех.оЬр/2акирк1.

1. Вскрытие конвертов с заявками на участие в запросе предложений и открытие доступа к
поданным в форме электронных документов заявкам по закупке провела комиссия по адресу: г,
Тирасполь, ул. Мира, д, 21-а, в 14:00 час, «20» ноября 2023г.

2. Кворум соблюден, комиссия по осуществлению закупок правомочна в принятии решений.
3. В срок, указанный в извещении о проведении закупки, в адрес Государственной службы по

спорту ПМР поступило 2 (две) заявки на участие в запросе предложений.
4. В процессе проведения процедуры вскрытия конвертов с заявкой на участие в запросе

предложений велась аудиозапись.
5. На процедуре вскрьггия конвертов с заявкой на участие в запросе предложений и оглашении

заявки, содержащей лучшие условия исполнения контракта, присутствовали представители
участников закупки, подавших заявки на участие в запрос предложении, зарегистрированные в
журнале регистрации (Приложение №1 к настоящему к Протоколу.)

6. Члены комиссии, а также представители участников закупки, подавшие заявки на участие в
запрос предложений убедились в целостности поступивших конвертов.

7. Перед вскрытием конвертов с заявками на участие в запрос предложений и открытием
доступа к поданным в форме электронных документов заявкам комиссия объявила участникам, а
также всем присутствующим о возможности подачи заявок на участие в запрос предложений или
отзыва поданных ранее заявок. Комиссия объявила о последствиях подачи двух и более заявок на
участие в запрос предложении

Дополнительно представленных заявок на участие в запросе предложений, а также отзывов
уже поданных заявок на участие в запросе предложений, не поступало.

8. Комиссией осуществлена регистрация поданных заявок на участие в запросе предложений:
Регистраци

онный
номер
заявки

Дата и время
подачи заявки

Наименование участника закупки,
подавшего заявку на участие в запросе

предложений (наименование
организации, фамилия, имя, отчество
(при наличии) для индивидуального

предпринимателя)

№ лотов, по которым
подана заявка

1 17.11.2023г.
в 13:45 часов ООО Меками плюс 1-5

2 17.11.2023 г.
В 16:59 часов ООО Фикс 1-5

9. Запрос предложений не приостанавливался.
10. Комиссией вскрыты конверты с заявкой на участие в запросе предложений:

Регистрационный номер заявки 1

Наименование участника закупки, подавшего
заявку на участие в запросе предложений

(наименование организации, фамилия, имя,
отчество (при наличии) для индивидуального

предпринимателя

ООО Меками плюс

Адрес регистрации г. Тирасполь, ул. Ларионово 46/54
Дата и время подачи заявки 17.11.2023г. в 13:45 часов

Комиссией проверено наличие и соответствие документов, представленных участником по лотам,
перечню документов, заявленных в извещении о проведении запроса предложений и документации
о проведении запроса предложений (Приложение № 2 к настоящему Протоколу).

Комиссией рассмотрены документы, информация, представленные участником запроса
предложений, на предмет соответствия их требованиям, установленным извещением и
документацией о проведении запроса предложений, а также соответствие участника запроса
предложений на предмет соответствия его требованиям, установленным документацией о
проведении запроса предложений.

Комиссией выявлено, что заявка ООО Меками плюс соответствует всем требованиям
установленным извещением и документацией о проведении запроса предложений.

Результаты голосования комиссии о допуске к участию в оценке поданной заявки на основании
критериев, указанных в документации о проведении запроса предложений:

№
п/п

Член комиссии (фамилия, имя, отчество (при
наличии), должность

Решение
(допустить/

не допустить)

Обоснование решения
о недопуске участника

закупки
1 . Председатель комиссии: Телятинская Нелля

Михайловна, заместитель начальника
Государственной службы по спорту
Приднестровской Молдавской Республики,

Допустить

Члены комиссии:
2. Деревенко Татьяна Федоровна, начальник отдела

реализации государственной политики в сфере
спорта Государственной службы по спорту ПМР;

Допустить

3. Петкогло Елена Александровна, начальник отдела
спорта высших достижений и спортивного резерва
Государственной службы по спорту ПМР;

Допустить

4. Онуфриева Ольга Васильевна, начальник отдела
международных правовых отношений
Государственной службы по спорту ПМР;

Допустить

Комиссией было принято единогласное решение, допустить заявку ООО Меками плюс к
участию в оценке поданной заявки.

Регистрационный номер заявки 2
Наименование участника закупки, подавшего

заявку на участие в запросе предложений
(наименование организации, фамилия, имя,

отчество (при наличии) для индивидуального
предпринимателя

ООО Фикс

Адрес регистрации с. Терновка,
ул. Ленина 20/2

Дата и время подачи заявки 17.11.2023г. в 16:59 часов
Комиссией проверено наличие и соответствие документов, представленных участником по лотам,

перечню документов, заявленных в извещении о проведении запроса предложений и документации
о проведении запроса предложений (Приложение № 2 к настоящему Протоколу).

Комиссией рассмотрены документы, информация, представленные участником запроса
предложений, на предмет соответствия их требованиям, установленным извещением и
документацией о проведении запроса предложений, а также соответствие участника запроса

предложений на предмет соответствия его требованиям, установленным документацией о
проведении запроса предложений.

Комиссией выявлено, что заявка ООО Фикс соответствует всем требованиям установленным
извещением и документацией о проведении запроса предложений

Результаты голосования комиссии о допуске к участию в оценке поданной заявки на основании
критериев, указанных в документации о проведении запроса предложений:

№
п/п

Член комиссии (фамилия, имя, отчество (при
наличии), должность

Решение
(допустить/

не допустить)

Обоснование
решения о недопуске

участника закупки
5. Председатель комиссии: Телятинская Нелля

Михайловна, заместитель начальника
Государственной службы по спорту
Приднестровской Молдавской Республики,

Допустить

Члены комиссии:
6. Деревенко Татьяна Федоровна, начальник отдела

реализации государственной политики в сфере
спорта Государственной службы по спорту ПМР;

Допустить

7. Петкогло Елена Александровна, начальник отдела
спорта высших достижений и спортивного резерва
Г осударственной службы по спорту ПМР;

Допустить

8. Онуфриева Ольга Васильевна, начальник отдела
международных правовых отношений
Государственной службы по спорту ПМР;

Допустить

Комиссией было принято единогласное решение, допустить заявку ООО Фикс к участию в
оценке поданной заявки.

9. Комиссией предложено всем участникам направить окончательное предложение по адресу
г. Тирасполь, ул. Мира, д. 21-а, в срок до 13:00 часов, «21» ноября 2023г.

Представители участников закупки отказались от предоставления окончательного
предложения, при этом руководствуясь частью второй пункта 16 статьи 44 Закона Приднестровской
Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года № 318-3-У1 «О закупках в Приднестровской
Молдавской Республике» (САЗ 18-48), и предложили дополнительно снизить предлагаемую ими
цену контракта по каждому лоту и приступили к торгам:

Лот №1 Картофель
№

шага
Наименьшая цена

контракта за ед. товара
Предложение участников запрос предложения

ООО Меками плюс ООО Фикс
1 6,50 6,30 6,15
2 6,10 6,00
3 5,95 -

Лот № 2 Капуста
№

шага
Наименьшая цена

контракта за ед. товара
Предложение участников запрос предложения

ООО Меками плюс ООО Фикс
1 5,50 5,45 5,00
2 4,95 4,50
3 4,25 4,10
4 3,90 3,80
5 3,75 -

Лот № 3 Лук
№

шага
Наименьшая цена

контракта за ед. товара
Предложение участников запрос предложения

ООО Меками плюс ООО Фикс
1 5,50 5,45 5,00

Настоящий протокол подлежит размещению в информационной системе в сфере закупок.
Настоящий протокол подлежит хранению не менее 3 (трех) лет с даты подведения итогов данного
запроса предложений.

11. Подписи членов комиссии по осуществлению закупок:
Председатель комиссии:
Н.М. Телятинская, заместитель начальника
Государственной службы по спорту ПМР

Члены комиссии:
Т.Ф. Деревенко , начальник ОРГПвСС
Г осударственной службы по спорту ПМР

Е.А. Петкогло, начальник ОСВДиСМ
Г осударственной службы по спорту ПМР

О.В. Онуфриева, начальник ОМПО
Г осударственной службы по спорту ПМР

(подпись)

Секретарь комиссии: Грицкевич Евгения Игоревна
юдпись)

Приложение № 2
к Протоколу запроса предложений

по закупке печатной продукции
от «20» ноября 2023г. № 104

Информация о наличии и соответствии документов, представленных участником,
перечню документов, заявленных в извещении и документации о проведении запроса предложений

ЛОТ: 1-5

№
п/п

Наименование документов, заявленных в извещении и документации о проведении запроса
предложений

Наименование участников закупки, подавших заявки
на участие в запросе предложений (наименование

организации, фамилия, имя, отчество (при наличии)
для индивидуального предпринимателя)

ООО Меками плюс ООО Фикс

Регистрационный номер
заявки № 1

Регистрационный номер
заявки № 2

1 2 3 4

1.
Фирменное наименование (наименование), сведения об организационно- правовой форме, о месте

нахождения, почтовый адрес (для юридического лица), фамилия, имя, отчество (при наличии), паспортные
данные, сведения о месте жительстве (для физического лица), номер контактного телефона;

+ +

г .
Выписка из единого государственного реестра юридических лиц или засвидетельствованная в

нотариальном порядке копия такой выписки (для юридического лица), копия патента (для индивидуального
ппелппинимателя):

+ +

3 .
Документ, подтверждающий полномочия лица на осуществление действий от имени участника запроса

предложений;
+ +

4, Копии учредительных документов участника запроса предложений (для юридического лица); + +

5 *

Для иностранного лица: доверенность и документ о государственной регистрации данного иностранного
юридического лица, а также надлежащим образом заверенный перевод на один из официальных языков ПМР
данных документов, в соответствии с действующим законодательством ПМР;

- -

6. Предложения участника в запросе предложений, в отношении каждого лота с приложением документов,
подтверждающих соответствие этого объекта требованиям, установленным документацией о запросе
ппе сложений:

+ +

7. Документы, подтверждающие соответствие участника в запросе предложений требованиям, установленным
документацией о запросе предложений;

+ +

8, Документы, подтверждающие право участника в запросе предложений на получение преимуществ в
соответствии с настоящим Законом, или копии этих документов.

- -

Секретарь комиссии:
*  (фамилия, имя, отчество (при наличии)) '

Дата: « 20 » ноября 2023г.

Приложение № 1
к Протоколу запроса предложения
по закупке плодоовощных товаров

от « 20 » ноября 2023г. № 104

Журнал регистрации представителей участников запроса предложений, подавших заявки на участие,
присутствующих на процедуре вскрытия конвертов на участие в запросе предложений

и открытия доступа к поданным в форме электронных документов заявкам и оглашении заявки,
содержащей лучшие условия исполнения контракта

№
п/п

Наименование участника закупки,
подавшего заявку на участие в

запросе предложений
(наименование организации,
фамилия, имя, отчество (при

наличии) для индивидуального
предпринимателя)

Фамилия, имя, отчество (при
наличии) представителя

участника, подавшего заявку
на участие в запросе

предложений

Паспортные данные Доверенность Подпись

1 ООО Меками-плюс Химчак Николай
Анатольевич

1-ПР №0516958
ПО г. Тирасполь
ООПРР УпВМ МВД
ПМР от 01.11.2021

№3 от 11.01.2023г. У
1-ПР №0082767 У) у  1

2 ООО Фикс Г реку Виталий Михайлович УВД г. Тирасполь
от 26.07.2004

Секретарь комиссии: Грицкевич Евгения Игоревна
(фамилия, имя, отчество (при наличии»

Дата: « 20 » ноября 2023г.